2024年2月14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ア ト リ

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

 （コード番号：6191 東証第一部）

問 合 せ 先    代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

 （TEL．03-3431-6191）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年11月14日に公表した2024年９月期(2023年10月１日～2024年９月30日)

の通期の連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年９月期 通期 連結業績予想数値の修正（2023年10月１日～2024年９月30日）

（単位：百万円）

 売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する当期

利益

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想(A) 26,000 － － － －

今回修正予想(B) 26,000 1,000 450 250 11.17

増 減 額 ( B － A ) － － － － －

増 減 率 ( ％ ) － － － － －

（ご参考）前期実績

（2023年９月

期）

23,386 2,018 1,973 1,274 57.32

２．修正の理由

連結業績予想の発表（2024年11月14日）以降、2019年9月期までの「広告投資フェーズ」に獲得した認知度と旅

行需要の増減にあわせた戦略的なマーケティング投資の継続、UI/UX改善による利便性の向上と各種プロモーシ

ョンの成果により、エアトリ旅行事業の国内旅行領域及び海外旅行領域が好調に推移しています。その他の既存

事業領域に関しては、概ね好調・堅調な事業進捗を継続しております。

2024年9月期の第１四半期の営業利益は980百万円となりました。前年同期比で増収増益を達成し、修正後の業

績予想に対して好調な推移となり、既存事業においては、通期でも前期比で増収増益を目指しております。

一方、中長期成長戦略「エアトリ5000」を最速で達成することを目指し、既存・新規事業での成長投資を見込

んでいるため、将来に向けた投資や新規事業が業績の利益面に与える影響について、保守的な見積もりを行って

おります。

以上より、2024年９月期の通期の連結業績予想は、上記既存事業の好調な推移により、既存事業の売上収益の

増加及び営業利益の増加が見込まれることから、既存・新規事業における成長投資を保守的に見積もった上で、

非開示としていた各段階損益の数値を開示するよう、前回公表した業績予想を修正いたしました。

（注）上記業績予想につきまして、現時点で入手可能な情報に基づき判断及び仮定を行っており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数

値と異なる可能性があります。

以上